
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 
 

пос. Снежногорск 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от  «06» мая 2019г.                                                                                № 01-05-190 

 

Об утверждении перечня учебников 

и методической литературы 

на 2019-2020 учебный год 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 28.12.2018г. 

№ 345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», во исполнение решения Педагогического совета школы 

(протокол № 13 от 29.04.2019г.), в целях обеспечения достижения требований ре-

зультатов освоения общеобразовательных программы всех уровней обучения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников и методической литературы на 2019-2020 

учебный год (Приложения 1, 2). 

2. Библиотекарю Качкаевой Т.А. довести данный приказ до сведения учителей, 

обучающихся, родителей (законных представителей). 

3. Заместителю директора по ВР Яковлевой Е.В. разместить перечень учеб-

ников и методической литературы на официальном школьном сайте. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ «СШ № 24»     С.В. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

    



    

    

                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                   к приказу № 01-05-190 

   от 06.05.2019г 

 

 

Перечень учебной литературы на 2019-2020 учебный год 

№ 

п/п 
Авторы, название учебника Класс Издательство 

  
1 класс 

Обучение грамоте 
    

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука 1 Просвещение 

 
Русский язык     

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение 

 
Литературное чтение     

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение 1 Просвещение 

 
Математика      

4 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика 1 Просвещение 

 
Окружающий мир     

5 Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение 

 Музыка   

6 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение 

 Физическая культура     

7 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение 

 Технология   

8 Лутцева Е.А.. Технология 1 Вентана-Граф 

 Изобразительное искусство   

9 Неменская Л.А.. Изобразительное искусство 1 Просвещение 

 2 класс     

 Русский язык     

10 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 Просвещение 

 Литературное чтение     

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение 2 Просвещение 

 Английский язык     

12 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 2 Просвещение 

 Математика      

13 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 2 Просвещение 

 Окружающий мир     

14 Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение 

 Музыка   

15 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение 

 Физическая культура     

16 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение 

 Технология   

17 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2 Просвещение 

 Изобразительное искусство   

18 Коротеева Е.А. под редакцией  Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2 Просвещение 

 
3 класс 

Русский язык 
    

19 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 Просвещение 



 Литературное чтение     

20 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение 3 Просвещение 

 Английский язык     

21 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 

3 Просвещение 

 Математика     

22 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 3 Просвещение 

 Окружающий мир     

23 Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение 

 Музыка   

24 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение 

 Физическая культура     

25 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение 

 Технология   

26 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 3 Просвещение 

 Изобразительное искусство   

27 Горяева Н.А. под ред. Неменского Б.М. . Изобразительное искусство 3 Просвещение 

 
4 класс 

Русский язык 
    

28 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4 Просвещение 

 Литературное чтение     

29 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение 4 Просвещение 

 Английский язык     

30 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык  4 Титул 

 Математика     

31 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика 4 Просвещение 

 Окружающий мир     

32 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 Просвещение 

 Основы духовно-нравственной культуры народов России     

33 
Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и др. Основы духовно- 

нравственной культуры народов России. Основы светской этики 
4 Дрофа 

34 
Бородина А.В. Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

православной культуры. 
4 Русское слово 

35 Амиров Р.Б., Насртдинова и др. ОДНКНР Основы исламской культуры 4 (4-5) Дрофа 

36 
Амиров Р.Б. Воскресенский О.В. и др. ОДНКНР Основы мировых 

религиозных культур 
4 (4-5) Дрофа 

 Музыка 
  

37 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение 

 Физическая культура     

38 Лях В.И. Физическая культура 1-4 Просвещение 

 Технология   

39 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. Технология 4 Просвещение 

 Изобразительное искусство   

40 Неменская Л.А.  Изобразительное искусство 4 Просвещение 

 5 – 9 классы     

 Русский язык     

41 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 5 Просвещение 

 Литература     

42 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 5 Просвещение 



 Английский язык     

43 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 5 Просвещение 

 
Немецкий язык 

  

44 
Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык  5 Просвещение 

 Математика     

45 Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др. Математика 5 Просвещение 

 История     

46 Уколова В.И. История. Древний мир (Сфера) 5 Просвещение 

 География     

47 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К и др. География  5-6 Просвещение 

 Биология     

48 Сивоглазов В.И., Плешаков А.А.Биология 5 Дрофа 

 Изобразительное искусство     

49 

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 
5 Просвещение 

 Музыка     

50 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 

 Физическая культура     

51 
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 
5-7 Просвещение 

 Технология   

52 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. Технология 5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Русский язык   

53 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 6 Просвещение 

 Литература     

54 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной 

В.Я. Литература 
6 Просвещение 

 Английский язык     

55 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 6 Просвещение 

 Математика     

57 Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др. Математика 6 Просвещение 

 История     

58 
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др./ под ред. Торкунова 

А.В. История России в 2-х ч. 
6 Просвещение 

59 Ведюшкин В.А., Уколова В.И. История. Средние века (Сфера) 6 Просвещение 

 Обществознание     

60 
Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание 
6 Просвещение 

 География     

61 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 6 Русское слово 

 Биология     

62 Сонин Н.И., Сонина В.И. Биология. Живой организм. Вертикаль (синяя) 6 Дрофа 

 Изобразительное искусство     

63 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 Просвещение 

 
Музыка   

64 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение 

 Физическая культура     



65 
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 
5-7 Просвещение 

 Технология   

66 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. Технология 6 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Русский язык   

67 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 7 Просвещение 

 Литература     

68 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 7 Просвещение 

 Английский язык     

69 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 7 Титул 

 Математика     

70 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского 

С.А. Алгебра 
7 Просвещение 

 Геометрия     

71 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение 

 Информатика     

72 

 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др. Информатика 

 

7 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний  

 История     

73 
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И.В. и др./ под ред. Торкунова А.В. 

История России в 2-х ч. 
7 Просвещение 

74 
Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. История. Новое время. Конец XV- конец 

XVIII века (Сфера) 
7 Просвещение 

 Обществознание     

75 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. Обществознание 
7 Просвещение 

 География     

76 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 7 Русское слово 

 Биология     

77 Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология 7 Дрофа 

 Физика     

78 Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа 

 ОБЖ     

79 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности 
7 Просвещение 

 Изобразительное искусство     

80 
Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство 

7 Просвещение 

 
Музыка   

81 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

 
7 Просвещение 

 Физическая культура     

82 
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура 
5-7 Просвещение 

 Технология   

83 Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.Д. и др. Технология 7 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Русский язык   

84 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык 8 Просвещение 

 Литература     

85 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература 8 Просвещение 

 Английский язык     

86 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 8 Титул 



 Математика     

87 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского 

С.А. Алгебра 
8 Просвещение 

 Геометрия     

88 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение 

 Информатика   

89 

 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др. Информатика 

 

 8 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний  

 История 
  

90 
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И.В. и др./ под ред. Торкунова А.В. 

История России в 2-х ч. 
8 Просвещение 

91 Бовыкин Д.Ю., Ведюшкин В.А. Всеобщая история. Новое время 8 Просвещение 

 Обществознание     

92 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание 

8 Просвещение 

 География     

93 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 8 Русское слово 

 Биология     

94 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология (Красный) 8 Дрофа 

 Физика     

95 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа 

 Химия     

96 Габриелян О.С. Химия 8 Дрофа 

 ОБЖ     

97 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности 
8 Просвещение 

 Искусство 
  

98 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 Просвещение 

 Изобразительное искусство     

99 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 8 Просвещение 

 Музыка   

100 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 

 
8 Просвещение 

 Физическая культура     

101 Лях В.И. Физическая культура 8-9 Просвещение 

 Технология   

102 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончарв Б.А., Очинин О.П. и др. Технология 8 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Русский язык   

103 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык 9 Просвещение 

 Литература     

104 
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература 
9 Просвещение 

 Английский язык     

105 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык 9 Просвещение 

 Математика     

106 
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского 

С.А. Алгебра 
9 Просвещение 

 Геометрия     

107 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение 

 Информатика     

108 

 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др. Информатика 

 

 8 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний  

 История 
  



109 
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.А.. и др./ под ред. 

Торкунова А.В. История России в 2-х ч. 
9 Просвещение 

110 Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. История. Новое время. Конец XVIII-XIX век 9 Просвещение 

 Обществознание     

111 
Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание 
9 Просвещение 

 География     

112 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. География 9 Русское слово 

 Биология     

113 Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др. Биология 9 Дрофа 

 Физика     

114 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа 

 Химия     

115 Габриелян О.С. Химия 9 Дрофа 

 ОБЖ     

116 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы 

безопасности жизнедеятельности 
9 Просвещение 

 Искусство   

117 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 Просвещение 

 Физическая культура     

118 Лях В.И. Физическая культура 8-9 Просвещение 

 10-11 классы     

 Русский язык и литература     

119 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык (базовый уровень) 10-11 Просвещение 

 Литература     

120 Коровин В.Н. Литература (базовый и профильный уровень) 10 Просвещение 

121  Литература под редакцией В.П. Журавлева (базовый и профильный уровень) 11 Просвещение 

 Английский язык     

122 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский язык (базовый уровень) 10 Просвещение 

123 
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский язык (базовый уровень) 11 Просвещение 

 
Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия     

124 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый уровень) 
10-11 Просвещение 

125 
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия (базовый и 

профильный уровни), базовый и углубленный 
10-11 Просвещение 

 Информатика     

126 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый уровень) 10 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

127 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый уровень) 11 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

 История     

128 Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базовый уровень) 10 Русское слово 

129 Загладин Н.В., Петров Ю.А.. История (базовый уровень) 11 Русское слово 

 Обществознание     

130 
Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень) 
10 Просвещение 



131 
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л.Н. 

Обществознание (базовый уровень) 
11 Просвещение 

 География     

132 
Домогацких Е. М., Алексеевский Н.И. География (базовый уровень) (часть 1 – 

для 10 класса,  часть 2 – для 11 класса) 
10(11) Русское слово 

 Биология     

133 
Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / под ред. Пономарёвой 

И.Н. Биология (базовый уровень) 
10 ВЕНТАНА-ГРАФ 

134 
Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / под ред. Пономарёвой 

И.Н. Биология (базовый уровень) 
11 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Физика     

135 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни), базовый уровень 
10 Просвещение 

136 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и углубленный уровни), базовый 

уровень 

11 Просвещение 

 Химия     

137 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Дрофа 

138 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа 

 Мировая художественная культура 
  

139 
Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура (базовый и профильные 
уровни) в 2-х частях 

10 ВЛАДОС 

140 
Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура (базовый и профильные 

уровни) в 2-х частях 
11 ВЛАДОС 

 Основы безопасности жизнедеятельности     

141 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый) 
10 Просвещение 

142 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 

(базовый) 
11 Просвещение 

 Технология   

143 Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В. Технология (базовый уровень) 10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 Физическая культура     

144 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень) 10- 11 Просвещение 

 Астрономия   

145 
Б.А. Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. Астрономия (Вертикаль) (по 

учебнику11 класса) 
10 Дрофа 

146 Б.А. Воронцов-Вельяминов, Е.К. Страут. Астрономия (Вертикаль)  11 Дрофа 

 

 

 

 

 

 Приложение 2 

к приказу № 01-05-190 

 от 06.05.2019г 

 

Перечень, рекомендуемой методической литературы для учащихся на 2019-2020 

учебный год (рабочие тетради, сборники задач, атласы, контурные карты)  

№ 

п/п 
Авторы, название  Класс Издательство 

  1 класс     

1 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. Прописи к 

учебнику в 2-х частях (школа России)  
1 Просвещение 



2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Рабочая тетрадь (школа России) 1 Просвещение 

3 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 

Рабочая  тетрадь (школа России) 
1 Просвещение 

4 
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. Рабочая тетрадь 

(часть 1,2) (школа России) 
1 Просвещение 

5 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) (школа 

России) 
1 Просвещение 

 
2 класс     

6 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) 

(школа России) 
2 Просвещение 

7 
В.Эванс, Дж.Дули, Н. Быкова, М. Поспелова . Рабочая тетрадь по 

английскому языку  (к учебнику ФГОС) 
2 Просвещение 

8 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 

Рабочая  тетрадь (часть 1, 2) (школа России) 
2 Просвещение 

9 
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. Рабочая тетрадь 

(часть 1,2) (школа России) 
2 Просвещение 

10 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) (школа 

России) 
2 Просвещение 

 3 класс     

11 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) 

(школа России) 
3 Просвещение 

12 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 

Рабочая  тетрадь (часть 1, 2) (школа России) 
3 Просвещение 

13 
В.Эванс, Дж.Дули, Н. Быкова, М. Поспелова . Рабочая тетрадь по 

английскому языку  (к учебнику ФГОС) 
3 Просвещение 

14 
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. Рабочая тетрадь 

(часть 1,2) (школа России) 
 3  Просвещение 

15 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) (школа 

России) 
3 Просвещение 

 4 класс     

16 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) 

(школа России) 
4 Просвещение 

17 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 

Рабочая  тетрадь (часть 1, 2) (школа России) 
4 Просвещение 

18 
В.Эванс, Дж.Дули, Н. Быкова, М. Поспелова . Рабочая тетрадь по 

английскому языку  (к учебнику ФГОС) 
4 Просвещение 

19 
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. Рабочая тетрадь 

(часть 1,2) (школа России) 
4 Просвещение 

20 
Плешаков А.А. Окружающий мир. Рабочая тетрадь (часть 1, 2) (школа 
России) 

4 Просвещение 

 5  класс     

21 Г.А. Богданова  Русский язык. Рабочая тетрадь в 2-х частях 5 Генжер 

22 
С.М. Вовк Рабочая тетрадь по русскому языку к учебнику Т.А. Ладыженской 

и др. 
5 Экзамен 

23 М.А. Бондаренко Русский язык. Проекты и творческие задания 5 Просвещение 

24 

В.Эванс, Дж.Дули, О. Подоляко, Ю. Ваулина . Рабочая тетрадь по 

английскому языку  (к учебнику ФГОС) 
5 Просвещение 

25 
Математика. Арифметика. Геометрия. Тетрадь-тренажер, авторы: Е.А. 

Бунимович, Л.В. Кузнецова, С.С. Минаева и др. (линия УМК «Сферы»)  
5 Просвещение 

26 
Математика. Арифметика. Геометрия. Тетрадь-экзаменатор, автор: Н.В. 
Сафонова (линия УМК «Сферы»)  

5 Просвещение 

27 
Тетрадь-экзаменатор 

Уколова В.И. История. Древний мир.(УМК Сфера) 
5 Просвещение 

28 

Николина В.В. Рабочая тетрадь к учебнику Алексеев А.И., Николина В.В. и 

др.5-6кл 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

5 

 

5 

Просвещение 

 

 

 6 класс 
  

29 Г.А. Богданова  Русский язык. Рабочая тетрадь в 2-х частях 6 Генжер 

30 
С.М. Вовк Рабочая тетрадь по русскому языку к учебнику Т.А. Ладыженской 

и др. 
6 Экзамен 

31 М.А. Бондаренко Русский язык. Проекты и творческие задания 6 Просвещение 

32 
Математика. Арифметика. Геометрия. Тетрадь-тренажер, авторы: Е.А. 

Бунимович, Л.В. Кузнецова, С.С. Минаева и др. (линия УМК «Сферы») 
6 Просвещение 



33 
Математика. Арифметика. Геометрия. Тетрадь-экзаменатор, автор: Н.В. 

Сафонова (линия УМК «Сферы»)  
6 Просвещение 

34 

Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 

Е.М., Алексеевский Н.И. 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

6 

 

6 

Русское слово 

 

 

 

35 История России. Контрольные работы. Артасов И.А. 6 Просвещение 

36 

Тетрадь-экзаменатор 

к учебнику Ведюшкин В.А., Уколова В.И. История. Средние века (УМК 

Сфера) 

6 Просвещение 

 7 класс 
  

37 Г.А. Богданова  Русский язык. Рабочая тетрадь в 2-х частях 7 Генжер 

38 
С.М. Вовк Рабочая тетрадь по русскому языку к учебнику Т.А. Ладыженской 

и др. 
7 Экзамен 

39 М.А. Бондаренко Русский язык. Проекты и творческие задания 7 Просвещение 

40 История России. Контрольные работы. Артасов И.А. 7 Просвещение 

41 
Тетрадь-экзаменатор  к учебнику Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. История 

Нового времени. Конец XV-конец XVIII века (УМК Сферы) 
7 Просвещение 

42 
Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 
Е.М., АлексеевскийН.И.в 2-х частях 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

7 
 

7 

Русское слово 

 
 

 

43 В.И. Лукашик, Е.В. Иванов  Задачи по физике 7-9кл 7-9 Дрофа 

 8 класс 
  

44 Г.А. Богданова  Русский язык. Рабочая тетрадь в 2-х частях 8 Генжер 

45 
С.М. Вовк Рабочая тетрадь по русскому языку к учебнику Т.А. Ладыженской 

и др. 
8 Экзамен 

46 
Алгебра. Дидактические материалы, авторы: В.И. Жохов, Ю.И. Макарычев, 

Н.Г. Миндюк 
8 Просвещение 

47 История России. Контрольные работы. Артасов И.А. 8 Просвещение 

48 

Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 

Е.М., АлексеевскийН.И.в 2-х частях 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

8 

 

8 

Русское слово 

 

 

 

49 
ОГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по географии под ред. 

З.М.Амбарцумовой (ФИПИ) – для экзамена по выбору 
8, 9 

 

50 
ОГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по биологии под  ред. В.С. 

Рохлова (ФИПИ) -  для экзамена по выбору 
8, 9 

 

51 В.И. Лукашик, Е.В. Иванов  Задачи по физике 7-9кл 7-9 Дрофа 

52 Хомченко Г.П. Сборник задач по химии. 8 Новая волна 

 9 класс     

53 
ОГЭ-2019(ФИПИ) Русский язык. 36 типовых экзаменационных вариантов под 

ред. И.П. Цыбулько 
9 

Национальное 

образование 

54 
Сенина Н.А., Нарушевич Д.Г. «Сочинение на ОГЭ: курс интенсивной 
подготовки (оранжевый переплет, выпуск не позднее 2016 года) 

9 Легион 

55 
Драбкина С.В., Субботина Д.И. ОГЭ-2019. Русский язык. Комплекс 

материалов для подготовки учащихся 
9 Интеллект-центр 

56 
ОГЭ-2019 (ФИПИ) Математика: типовые экзаменационные варианты (36 

вариантов) под редакцией И.В. Ященко 
9 

Национальное 

образование 

57 История России. Контрольные работы. Артасов И.А. 8 Просвещение 

58 
 

Тестовые задания по обществознанию. Коваль Т.В 
9 Просвещение 

59 

Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 

Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н.в 2-х частях 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

9 

 

9 

Русское слово 

 

 

 

60 
ОГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по географии под ред. 
З.М.Амбарцумовой (ФИПИ) – для экзамена по выбору 

8, 9 
 

61 
ОГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по биологии под  ред. В.С. 

Рохлова (ФИПИ) -  для экзамена по выбору 
8, 9 

 



62 В.И. Лукашик, Е.В. Иванов  Задачи по физике 7-9кл 7-9 Дрофа 

63 Хомченко Г.П. Сборник задач по химии. 8 Новая волна 

 10 – 11 классы     

64 
ЕГЭ-2019(ФИПИ) Русский язык. 36 типовых экзаменационных вариантов под 
ред. И.П. Цыбулько 

11 
Национальное 
образование 

65 
ЕГЭ-2019 (ФИПИ) Математика. Базовый уровень: типовые экзаменационные 

варианты (30 вариантов) под редакцией И.В. Ященко 
10 

Национальное 

образование 

66 
ЕГЭ-2019 (ФИПИ) Математика. Профильный  уровень: типовые 

экзаменационные варианты (36 вариантов) под редакцией И.В. Ященко 
11 

Национальное 

образование 

67 
ЕГЭ-2019 (ФИПИ) Математика. Базовый уровень: типовые экзаменационные 

варианты (30 вариантов) под редакцией И.В. Ященко 
11 

Национальное 

образование 

68 Тетрадь-тренажер по обществознанию О.А. Котова, Т.Е. Лискова 10  

69 Тетрадь-тренажер по обществознанию О.А. Котова, Т.Е. Лискова 11 
 

70 

Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 

Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. часть 1 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

10 

 

10 

Русское слово 

 

 

 

71 

Е.М. Домогацких, Е.Е. Домогацких. Рабочая тетрадь к учебнику Домогацких 

Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. часть 2 

Географический атлас и контурная карта (обязательно со значком ФГОС) 

11 

 

11 

Русское слово 

 

 

 

72 
ЕГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по географии под ред. 

З.М.Амбарцумовой (ФИПИ) – для экзамена по выбору 
10, 11 

 

73 
ЕГЭ-2020 Типовые экзаменационные варианты по биологии под  ред. В.С. 

Рохлова (ФИПИ) -  для экзамена по выбору 
10, 11 

 

74 Сборник задач по физике. Рымкевич А.П.  10-11 Просвещение 

75 Хомченко Г.П. Сборник задач по химии. 10 Новая волна 

76 Хомченко Г.П. Сборник задач по химии. 11 Новая волна 

 


